EDITAL 02/2019

Contratação por Tempo Determinado

A Diretoria da APROFURG-SEÇÃO SINDICAL DO ANDES-SN, torna público o
presente edital para contratação de profissional com formação em História para
realizar levantamento histórico da Aprofurg.

Atividades:
1 – Levantamento e organização do acervo da Aprofurg;
2 – Relatório de atividades;
3 – Realização de entrevistas – história falada;
4 – Levantamento fotográfico e documental;
5 – Livro a ser lançado até final de setembro/2020.

Os interessados deverão apresentar currículo atualizado documentado e proposta
para a realização do trabalho por um período de 6 meses.
A proposta deve conter:
- equipe necessária para realização do trabalho
- orçamento da proposta
- portfólio de trabalhos realizados (se tiver)
- outras informações necessárias para avaliação

Prazo para envio das propostas: até 05 de dezembro de 2019.

Forma de envio: As propostas serão enviadas por e-mail e deverão conter
(proposta, portfólio (se tiver), currículo atualizado – todos no formato PDF)
SOMENTE para o e-mail: secretaria.aprofurg@gmail.com, indicando como assunto
“SELEÇÃO DE PROFISSIONAL”.

SELEÇÃO:
A seleção será baseada em análise das propostas. As propostas selecionadas
para a segunda etapa da seleção (entrevistas) terão seus nomes publicados no dia
10/12/2019 a partir das 14h. As datas e horários das entrevistas serão divulgadas
na página oficial da APROFURG.

6.4. Local: As entrevistas serão realizadas no dia 11/12/2019 na sala de reuniões
da entidade.

O resultado final da seleção será publicado no site www.aprofurg.org.br

Rio Grande, 19 de novembro de 2019.

Prof. Cristiano Engelke
Presidente da APROFURG
(a via original encontra-se assinada)

mailto:secretaria.aprofurg@gmail.com
http://www.aprofurg.org.br/